
令和３（202１）年 6月１４日 

保護者様 

大阪市立平野北中学校 

校 長  齋藤 慶二 

 

令和３年度(２０２１年度)就学援助一般申請の締切りについて（お知らせ） 

 

 長雨の候、保護者の皆さまには、ますますご健勝のこととおよろこび申しあげます。平素

は本校教育にご理解とご協力を賜り、まことにありがとうございます。 

 さて、令和３年度（２０２１年度）の就学援助について、下記のとおり締切りが迫ってま

いりました。今年度就学援助の申請をお考えで未提出のご家庭については、早急に必要書類

を添付のうえ、本校事務室までご提出ください。 

なお、お手元に申請書類がない場合は、遠慮なく事務室までお申し出ください。 

 

記 

申請締切日 ６月３０日（水） 

〈 提出書類 〉 

① 令和３年度（２０２１年度）就学援助申請書兼世帯状況票 

② 申請理由を証明する書類 

③ 申請理由が１２番の方（住宅の形態が借家等の方）は、 

賃貸契約書の写し等 

 

※ 申請書は７／１以降も受付しますが、認定日は７／１以降となります。  

就学援助支給対象は認定日以降の実費分となるため、７／１以降に申請された場合、 

認定日より前に納入されている物品に相当する額については支給対象外となります。 

※ ３年生の修学旅行費（実費分）について、生活保護認定世帯も支給対象となります 

ので、６／３０（水）までに申請書をご提出いただきますようお願いします。 

 

 

 ご不明な点がございましたら、事務室 森(電話:06-6793-5121）までお問合せくださ

い。 

 

◎この案内文書は、既に申請されている方も含め、全ご家庭に配布しております。 

 


